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1.0.0. GENERELT 

 

Dette bonusregulativ omfatter alle aftaler under gruppelivsordningen, med mindre andet skriftligt er 

aftalt. 

 

Bonusregulativet omfatter afsnit 2 vedrørende beregning af årets resultat, som er et 

anmeldelsespligtigt afsnit i henhold til Lov om Finansiel virksomhed, samt afsnit 3, der omhandler 

anvendelsen af årets resultat i form af bonus. Sidstnævnte afsnit er ikke anmeldelsespligtigt, men er 

indskrevet i bonusregulativet af hensyn til helheden. 

 

2.0.0. BEREGNING AF ÅRETS RESULTAT 

 

2.1.0. Beregning af årets resultat  

 

For hvert kalenderår foretages der en opgørelse af indtægter og udgifter under gruppelivsordningen i 

det pågældende år. 

 

Resultatet udgøres af 

 
> de opkrævede gruppelivspræmier 
> afkast af gruppelivsbonushensættelsen 
> risikoresultat løbende livsbetingede pensioner på forsikringsklasse III 
> resultat af sundhedsordningen 
> resultat af Hurtig Diagnose 
> afkast af erstatningshensættelserne 
> de udbetalte engangssummer 
> hensættelser til pensioner (skadeshensættelser, sker på forsikringsklasse III) 
> omkostningsbidrag  

> ændring i erstatningshensættelser 
> opkrævede solvensbidrag 
> ændring i risikomargen 

 

2.2.0. Satser  

Satsen for den opkrævede forsikringspræmie samt satsen for omkostningsbidraget solvensbidraget 

fremgår af Ggældende satsbilag vedrørende teknisk grundlag for gruppeliv. 

 

3.0.0. TILBAGEBETALING AF OVERSKUD 

 

Gruppelivsbonushensættelsen udgøres af summen af de tidligere års resultater. 

Gruppelivsbonushensættelsen tilhører de forsikrede, og kan ikke være negativ. Bonus udloddes 

solidarisk gennem en forholdsmæssig reduktion af de opkrævede forsikringspræmier (bruttopræmier), 

dog således at hver gruppelivsdækning behandles adskilt.  

 

Den opkrævede præmie (bruttopræmien) fastsættes ud fra den beregnede præmie (nettopræmien) 

med et tillæg, der afspejler tidligere årsresultater og selskabets forventninger til fremtiden. 

 

Både brutto- og nettopræmien anmeldes i satsbilag til teknisk grundlag. Bruttopræmien kan ændres 

ved anmeldelse til Finanstilsynet. 
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